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Kallelse till valnämnden 2022-06-13 
 
Tid: 2022-06-13, kl. 18:00 
Plats: Kommunalhuset, plan 4, Mälaren 
Ordförande: Lars-Göran Liljedahl (S) 
Sekreterare: Håkan Hultgren 

 
Justering sker av presidiet onsdagen den 15 juni. 

Ärenden: 
  Dnr: 
17. Valmyndighetens kalendarium 

 
 

18. Tider för ambulerande röstmottagning vid 
de allmänna valen 2022 
 

VALN/2022:00009 

19. Information om risk- och 
sårbarhetsanalysen 
 

VALN/2022:00010 

20. Schema för de mobila enheterna 
 

VALN/2022:00002 

21. Anmälningsärenden 
 

 

22. Delegationsärenden 
 

 

 
 
 

Punkt 0: Kallelse 2022-06-13

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se


ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Valnämnden 2022-06-03  

   

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Valmyndighetens kalendarium 

 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning 
Valnämnden tar del av Valmyndighetens kalendarium för valåret 2022. 
 
 
 
 
  

Punkt 17: Valmyndighetens kalendarium
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Publicerad: 27 april 2022 
Lyssna 

Kalender för valåret 2022 
Söndag den 11 september är valdag för valet till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2022. 
I valkalendern ser du tidpunkter för olika händelser inför, under och efter valet. 

Valåret 2022 

Datum  Händelse  

28 februari Anmälan om registrering av partibeteckning ska ha kommit in till 
Valmyndigheten om registreringen ska gälla för val detta år. 

1 mars Valmyndigheten tar fram statistik över röstberättigade för varje valdistrikt. 
Statistiken används för att räkna ut antal fasta valkretsmandat. 

29 april Sista dag för partier att anmäla sina kandidater till respektive 
länsstyrelse. 

29 april Sista dag för partier att beställa namnvalsedlar från länsstyrelsen för 
garanterad leverans 45 dagar innan valet. 
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Valåret 2022 

Datum  Händelse  

30 april Sista dag för Valmyndigheten att besluta om antal fasta valkretsmandat 
för varje valkrets till riksdagsvalet. 

30 april 
Sista dag för länsstyrelsen att besluta om fördelningen av fasta mandat 
mellan valkretsarna i de kommuner eller regioner som är 
valkretsindelade. 

Senast 23 juli Utlandsröstkort skickas till röstberättigade som har utvandrat. Dessa 
personer har bara rösträtt i riksdagsvalet. 

28 juli Utlandsboende får göra i ordning och skicka sin brevröst tidigast denna 
dag. 

12 augusti Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. 

12 augusti Rösträtten bestäms utifrån de uppgifter om folkbokföring som finns i 
Skatteverkets register. Uppgifterna ligger till grund för röstlängden. 

12 augusti 
Svenskar som har utvandrat behöver anmäla sig till röstlängden vart 
tionde år för att finnas kvar i den. Skatteverket behöver få anmälan 
senast denna dag för att den ska hinna registreras. 
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Valåret 2022 

Datum  Händelse  

18 augusti 
Röstberättigade kan tidigast rösta på svenska ambassader och konsulat i 
utlandet. Röstmottagningen startar vid olika tidpunkter och pågår under 
olika lång tid. 

18 augusti Budröstningen startar i Sverige. 

24 augusti Röstberättigade som är bosatta i Sverige ska ha fått sina röstkort. 

24 augusti Förtidsröstningen i Sverige startar. 

30 augusti 
Om en person anser att röstlängden innehåller felaktiga uppgifter finns 
det möjlighet att skriftligen begära rättelse hos länsstyrelsen. Begäran 
ska ha kommit in till länsstyrelsen senast den här dagen. 

9 september Sista dag för kandidater som inte är anmälda av ett parti att samtycka till 
kandidatur i valet. 

10 september Länsstyrelsen meddelar tid och plats för den slutliga rösträkningen. 

10 september Röster som tagits emot på svenska ambassader och konsulat bör vara 
framme hos Valmyndigheten. 
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Valåret 2022 

Datum  Händelse  

Valdagen 11 
september  

Vallokalerna är öppna mellan kl. 08.00 och 20.00. Klockan 20.00 
avslutas röstningen och rösterna börjar räknas i vallokalen. Valet till 
riksdagen räknas först, sedan valet till kommunfullmäktige och sist valet 
till regionfullmäktige. 
Ett preliminärt valresultat publiceras samma natt på val.se. 

12 september Sista dag som en brevröst kan tas emot hos Valmyndigheten. 

12 september 
Länsstyrelsen påbörjar den slutliga rösträkningen. Då räknas även 
personrösterna. Valet till riksdagen räknas först, sedan valet till 
kommunfullmäktige och sist valet till regionfullmäktige. 

14 september 

På onsdagen efter valdagen räknar kommunernas valnämnder sena 
förtidsröster. Vid behov kan räkningen förlängas till torsdagen. De 
räknade rösterna lämnas till länsstyrelsen så att rösterna kan räknas 
även under den slutliga rösträkningen. 

Inom 10 dagar 
efter det att 
valet avslutats 

Den som vill överklaga valet ska senast inom tio dagar efter att valet 
avslutades lämna in en skrivelse till 
Valprövningsnämnden. Riksdagsvalet avslutas med att Valmyndigheten 
publicerar valresultatet på vår anslagstavla och webbplats. Valen till 
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Valåret 2022 

Datum  Händelse  

kommunfullmäktige och regionfullmäktige avslutas genom att 
länsstyrelsen i sina lokaler lägger fram protokollen för granskning. 
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Tider för ambulerande röstmottagning vid de allmänna 
valen 2022 VALN/2022:00009 
 
Beslut 
Valnämnden beslutar följande: 
 
1. Tiderna för ambulerande röstmottagning ska vid de allmänna valen 2022 

vara följande: torsdag den 25 augusti, tisdag den 30 augusti, torsdag den 
1 september, tisdag den 6 september och torsdag den 8 september 
klockan 10 – 16 samt söndag den 11 september klockan 10 – 13. 
 

2. Under förtidsröstningsperioden den 24 augusti – 9 september vid de 
allmänna valen 2022 ska bokning av ambulerande röstmottagning kunna 
göras under kommunens ordinarie öppettider: måndag klockan 8-18:30; 
tisdag till torsdag klockan 8-16:30 och fredag klockan 8-14:30. 
 

3. Lördag den 10 september och söndag den 11 september vid de allmänna 
valen 2022 ska bokning av ambulerande röstmottagning kunna göras 
klockan 9 – 12. 

 
Sammanfattning 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte 
själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina 
röster i bostaden eller på annan plats till ambulerande röstmottagare, om 
man inte har möjlighet att få hjälp med budröstning. 
 
Mot bakgrund av att Botkyrka kommun har generösa öppettider för 
förtidsröstning föreslås att även tiderna då man ska kunna boka in 
ambulerande röstmottagning ska vara generösa. Det ska finnas möjlighet att 
boka ambulerande röstmottagning under kommunens ordinarie öppettider 
den 24 augusti till den 9 september: måndag klockan 8-18:30; tisdag till 
torsdag klockan 8-16:30 och fredag klockan 8-14:30. På lördag den 10 
september och söndag den 11 september ska det vara möjligt att boka 
ambulerande röstmottagning mellan klockan 9-12. 
 
När det gäller tiderna som ambulerande röstmottagning tillhandahålls är 
förslaget att detta ska tillhandahållas på tisdagar och torsdagar under hela 
förtidsröstningen mellan klockan 10-16. På valdagen den 11 september ska 
det också finnas möjlighet att få tillgång till ambulerande röstmottagning 
klockan 10-13. 
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Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Tider för ambulerande röstmottagning vid 
de allmänna valen 2022 VALN/2022:00009 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar följande: 
 
1. Tiderna för ambulerande röstmottagning ska vid de allmänna valen 2022 

vara följande: torsdag den 25 augusti, tisdag den 30 augusti, torsdag den 
1 september, tisdag den 6 september och torsdag den 8 september 
klockan 10 – 16 samt söndag den 11 september klockan 10 – 13. 
 

2. Under förtidsröstningsperioden den 24 augusti – 9 september vid de 
allmänna valen 2022 ska bokning av ambulerande röstmottagning kunna 
göras under kommunens ordinarie öppettider: måndag klockan 8-18:30; 
tisdag till torsdag klockan 8-16:30 och fredag klockan 8-14:30. 
 

3. Lördag den 10 september och söndag den 11 september vid de allmänna 
valen 2022 ska bokning av ambulerande röstmottagning kunna göras 
klockan 9 – 12. 

 

Sammanfattning 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte 
själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina 
röster i bostaden eller på annan plats till ambulerande röstmottagare, om 
man inte har möjlighet att få hjälp med budröstning. 
 
Mot bakgrund av att Botkyrka kommun har generösa öppettider för 
förtidsröstning föreslås att även tiderna då man ska kunna boka in 
ambulerande röstmottagning ska vara generösa. Det ska finnas möjlighet att 
boka ambulerande röstmottagning under kommunens ordinarie öppettider 
den 24 augusti till den 9 september: måndag klockan 8-18:30; tisdag till 
torsdag klockan 8-16:30 och fredag klockan 8-14:30. På lördag den 10 
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september och söndag den 11 september ska det vara möjligt att boka 
ambulerande röstmottagning mellan klockan 9-12. 
När det gäller tiderna som ambulerande röstmottagning tillhandahålls är 
förslaget att detta ska tillhandahållas på tisdagar och torsdagar under hela 
förtidsröstningen mellan klockan 10-16. På valdagen den 11 september ska 
det också finnas möjlighet att få tillgång till ambulerande röstmottagning 
klockan 10-13. 
 

Ärendet 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte 
själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina 
röster i bostaden eller på annan plats till ambulerande röstmottagare, om 
man inte har möjlighet att få hjälp med budröstning. 
 
I ett vägledande ställningstagande angående tidsramar för ambulerande 
röstmottagning, Dnr; 2 00 64-20/98221, fastställer Valmyndigheten att 
valnämnden behöver ha god beredskap för möjligheten att boka 
röstmottagare också under valhelgen och särskilt på valdagen. 
Valmyndigheten konstaterar att det inte finns några andra tidsramar angivna 
i vallagen än att ambulerande röstmottagare kan begäras under 
förtidsröstningsperioden, från och med 18 dagar före valdagen. Alltså varje 
dag från att förtidsröstningen startar till och med själva valdagen. 
Röstberättigade ska även kunna kontakta kommunen på vardagar under hela 
förtidsröstningen för att boka in ambulerande röstmottagare. 
 
Valnämnden har mandat att fatta beslut om hur sent på valdagen en väljare 
kan få hjälp av en ambulerande röstmottagare. Detta beslut får valnämnden 
enligt valmyndighetens bedömning ta utifrån resurser och geografiska 
förutsättningar. Röstmottagarna som jobbar med ambulerande 
röstmottagning måste ha möjlighet att hinna tillbaka för att lämna rösten i 
röstningslokalen, utifrån valsäkerhetsaspekter.  
 

Tider för inbokning av ambulerande röstmottagning 
Mot bakgrund av att Botkyrka kommun har generösa öppettider för 
förtidsröstning föreslås att även tiderna då man ska kunna boka in 
ambulerande röstmottagning ska vara generösa. Det ska finnas möjlighet att 
boka ambulerande röstmottagning under kommunens ordinarie öppettider 
den 24 augusti till den 9 september: måndag klockan 8-18:30; tisdag till 
torsdag klockan 8-16:30 och fredag klockan 8-14:30. På lördag den 10 
september och söndag den 11 september ska det vara möjligt att boka 
ambulerande röstmottagning mellan klockan 9-12. 
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Tider då ambulerande röstmottagning tillhandahålls 
När det gäller tiderna som ambulerande röstmottagning tillhandahålls är 
förslaget att detta ska vara tisdagar och torsdagar under hela 
förtidsröstningen - torsdag den 25 augusti, tisdag den 30 augusti, torsdag 
den 1 september, tisdag den 6 september och torsdag den 8 september - 
mellan klockan 10-16. På valdagen den 11 september ska det också finnas 
möjlighet att få tillgång till ambulerande röstmottagning klockan 10-13.  
 
Valkansliets bedömning är att det i enlighet med Valmyndighetens 
resonemang kring resurser och geografi är rimligt att erbjuda ambulerande 
röstmottagning enligt denna tidsplan under förtidsröstningen. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet föranleder en kostnad på cirka 15 000 – 20 000 kronor eftersom en 
bil måste hyras in för ändamålet. 
 
 
Charlotta Brask,   Thomas Jansson, 
Utvecklingsdirektör   Kanslichef 
 

Bilaga 
Valmyndighetens vägledande ställningstagande angående tidsramar för 
ambulerande röstmottagare, Dnr; 2 00 64-20/9822. 
 

Punkt 18, Bilaga 1: Tider för ambulerande röstmottagning vid de allmänna valen 2022.pdf

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se


      
 STÄLLNINGSTAGANDE 1(3)

Datum  Dnr  

2020-04-24 2 00 64-20/98221  
 
 

  

 

Ställningstagande angående tidsramar för ambulerande 
röstmottagning 

1 Sammanfattning 

Ambulerande röstmottagning infördes som ett komplement till budröstning för att ge alla 
väljare så likartade förutsättningar som möjligt att utnyttja sin rösträtt, samtidigt som 
valsäkerheten upprätthålls på en godtagbar nivå.  

Valnämnden behöver planera den ambulerande röstmottagningen under valperioden och ha 
god beredskap för möjligheten att boka röstmottagare, också under valhelgen och särskilt på 
valdagen. Väljare ska kunna kontakta valnämnden på vardagar dagtid under valperioden för 
att boka röstmottagare.  

Valnämnden har mandat att fatta beslut om hur sent på valdagen en väljare kan få hjälp av 
en ambulerande röstmottagare. Detta beslut får valnämnden enligt Valmyndighetens 
bedömning ta utifrån resurser och geografiska förutsättningar. Röstmottagarna måste ha 
möjlighet att hinna tillbaka för att lämna rösten i röstningslokalen. Det innebär att om en 
väljare begär hjälp sent på valdagen, så kan det vara för sent att få hjälp att rösta.  

Det är viktigt att informera väljaren om att boka ambulerande röstmottagare med god 
framförhållning, hur den ambulerande röstmottagningen går till och vilken utrustning 
röstmottagarna har med sig.  

2 Frågeställning  

Flera valnämnder efterfrågar riktlinjer om hur sent en bokning av ambulerande 
röstmottagare kan ske och även en sluttid när valnämnden kan skicka ambulerande 
röstmottagare. Det finns inga andra tidsramar angivna i vallagen än att ambulerande 
röstmottagare kan begäras under förtidsröstningsperioden, från och med 18 dagar före 
valdagen. Alltså varje dag från att förtidsröstningen startar till och med själva valdagen.  

3  Gällande rätt m.m. 

Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till 
ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina röster i bostaden eller på annan 
plats till särskilt förordnade röstmottagare, ambulerande röstmottagare (7 kap. 3a § vallagen, 
2005:837). Röstmottagarna har med sig det material som krävs för att ta emot en förtidsröst 
(7 kap. 1 § vallagen). 

En ambulerande röstmottagare tar emot väljarens röst på samma sätt som i en 
förtidsröstningslokal och är, på begäran av väljaren, även skyldig att hjälpa väljaren att göra i 
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Datum  Dnr  

2020-04-24 2 00 64-20/98221  
 
 

  

 
ordning sin röst. Röstmottagaren har tystnadsplikt. Läs mer om hur röstningen ska gå till i 
7 kap. 3 a § vallagen och bestämmelserna som den paragrafen hänvisar till. 

4 Bedömning 

4.1 Planering, tillgänglighet och beredskap 

Syftet med ambulerande röstmottagning är enligt lagstiftaren att ge alla väljare så likartade 
förutsättningar som möjligt att utnyttja sin rösträtt, samtidigt som valsäkerheten upprätthålls 
på en godtagbar nivå. Valnämnden behöver ta strategiska beslut när det gäller att planera 
kapacitet och bedöma tiden som röstmottagarna behöver för att åka till väljaren och efter 
genomförd röstning hinna till en röstningslokal för att lämna rösten. 

Väljare ska kunna kontakta valnämnden vardagar dagtid under den lagstadgade period när 
valnämnden har sin förtidsröstning för att boka ambulerande röstmottagare. Öppettider och 
tillgänglighet inom perioden varierar stort för kommuner i landet. När det gäller valhelgen 
ska valnämnden också erbjuda och ha beredskap för bokning av ambulerande röstmottagare.  

Valnämnden informerar väljarna via sina kanaler om hur den ambulerande röstmottagningen 
är organiserad. Det är viktigt utifrån valnämndens resurser att de ambulerande 
röstmottagarna används av de väljare som enligt vallagen har behov av, och rätt till, denna 
hjälp. Valnämnden bestämmer tid för besök i samråd med väljaren utifrån geografiska 
förhållanden och resurser. 

4.2 Komplement till budröstning  

Både ambulerande röstmottagning och budröstning är till för väljare som hindras att rösta 
på grund av sjukdom, ålder eller funktionsvariation. Ambulerande röstmottagning kan 
användas som komplement till budröstning. Valnämnden bör ha en dialog med väljaren och 
ställa öppna frågor för att kunna göra en korrekt bedömning utifrån varje enskilt fall. Till 
exempel kan valnämnden ställa frågan om det finns någon anhörig eller någon annan person 
som hjälper väljaren regelbundet som kan vara bud istället för att valnämnden ska skicka 
ambulerande röstmottagare. Valnämnden kan vidare informera om vilka röstningslokaler 
som har öppet sen eftermiddag, kväll och helg där bud kan lämna väljarens röst.  

Ambulerande röstmottagning är inte avsedd för väljare som är intagna på häkte eller 
placerade på till exempel boenden som drivs av Statens Institutionsstyrelse, så kallade 
SIS-boenden. På dessa platser genomför valnämnden förtidsröstning med begränsat 
öppethållande. Förfarandet är detsamma som vid ambulerande röstmottagning, men regleras 
som förtidsröstning. 

4.3 Valdagen 

Väljare kan även begära ambulerande röstmottagare på själva valdagen. Valnämnden 
behöver planera de ambulerande röstmottagarnas verksamhet så att de efter genomförd 
röstning på valdagen hinner åka från väljaren till en röstningslokal för att lämna väljarens 
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 STÄLLNINGSTAGANDE 3(3)

Datum  Dnr  

2020-04-24 2 00 64-20/98221  
 
 

  

 
röst innan röstmottagningen avslutas. Valnämnden bör tydligt informera om vikten av 
framförhållning vid bokning av ambulerande röstmottagare.  

Valmyndigheten rekommenderar valnämnden att efter sina förutsättningar fatta beslut om 
ett sista klockslag för ambulerande röstmottagning i kommunen. Valnämnden avgör när det 
är för sent att begära hjälp på valdagen utifrån de lokala förutsättningar som finns, till 
exempel geografiska avstånd och övriga resurser. Att sätta ett generellt sista klockslag för 
hela landet är inte möjligt och riskerar att påverka väljarnas möjlighet att rösta negativt.  

4.4 Utrustning 

I utrustningen som de ambulerande röstmottagarna har med sig ingår de partivalsedlar 
valnämnden är ansvarig för att lägga ut på röstmottagningsställen samt blanka valsedlar. 
Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden informerar väljaren om vilken utrustning 
de ambulerande röstmottagarna har med sig.  

 

Valmyndighetens ställningstaganden innehåller en redogörelse för myndighetens uppfattning 
i rättsliga frågor. De är styrande för Valmyndighetens verksamhet men vägledande för 
valadministrationen. Detta ställningstagande har beslutats av Valmyndighetens nämnd.  
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Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Information om risk- och sårbarhetsanalys 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen informerar om risk- och sårbarhetsanalys 
inför och under de allmänna valen 2022. Analysen är framtagen i samarbete 
mellan valkansliet och trygghet- och säkerhet. 
 
Den sammantagna bedömningen är att säkerheten inför och vid de allmänna 
valen 2022 är god. 
 
 
 
 

Punkt 19: Information om risk och sårbarhetsanalysen
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Information om risk- och 
sårbarhetsanalysen
Valnämnden 2022-06-13

12 juni 2022
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Risk- och sårbarhetsanalysen för de 
allmänna valen 2022

• En risk- och sårbarhetsanalys finns för de allmänna valen 2022

• Har tagits fram i samråd mellan valkansliet och Trygghet & 
Säkerhet

• Ett ständigt levande dokument som kan komma att behöva ses 
över hela vägen fram till valet vid förändrade 
förutsättningar/oväntade händelser
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Riskerna är indelade i kategorier

• Informationssäkerhet
• Lokaler
• Material
• Personal
• Immateriella 
• Interna eller externa faktorer som kan påverka 

2 juni 2022 3
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Struktur i dokumentet

• Beskrivning av risk
• Analys av risk
• Sannolikhet (1=osannolik; 2=mindre sannolik; 3=möjlig; 4=säker)
• Konsekvens (1=försumbar; 2=lindrig; 3=kännbar; 4=allvarlig)
• Sammantagen bedömning (sannolikhet X konsekvens)
• Åtgärd
• Ansvar

2 juni 2022 4
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De största riskerna

• Kopplat till valsedlar och material, då de är av central betydelse för 
genomförandet av de allmänna valen

• Spridning av falska nyheter/antagonistiska hot, då detta kan störa 
genomförandet av de allmänna valen och demokratin 
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Sammantagen bedömning

• Säkerheten vid de allmänna valen i Botkyrka 2022 är god

• Risk- och sårbarhetsanalysen tar på ett systematiskt vis ”höjd” för 
åtgärder och ansvarsfördelning kring identifierade risker

Dokumentet är som sagt ett levande dokument som kan komma att ses över vid 
förändrade förutsättningar/oväntade händelser

2 juni 2022 6
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Schema för de mobila enheterna 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Valkansliet redovisar schema för de mobila enheterna. 
 
 
 
 
 

Punkt 20: Schema för de mobila enheterna
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Datum
Onsdag 
 24/8

Torsda
g 25/8

Fredag 
26/8

Lördag 
27/8

Söndag 
 28/8

Månda
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Tisdag 
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Torsda
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9/9

Lördag 
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11:00
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12:00

12:00-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
15:00

15:00-
16:00

16:00-
17:00

17:00-
18:00

18:00-
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19:00-
20:00
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a 
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ende
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ende
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Fittja 
strandä

ng
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a
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Botvids 
 

gymnas
ium

Botkyrk
a 
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skola

Tulling
e 

gymnas
ium
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i Alby
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Alby 
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Brf Tre 
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ium
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a 
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ang

Skyttbri
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a 

anstalt
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Datum
Onsdag 
 24/8

Torsda
g 25/8

Fredag 
26/8

Lördag 
27/8

Söndag 
 28/8

Månda
g 29/8

Tisdag 
30/8

Onsdag 
 31/8

Torsda
g 1/9

Fredag 
2/9

Lördag 
3/9

Söndag 
 4/9

Månda
g 5/9

Tisdag 
6/9

Onsdag 
 7/9

Torsda
g 8/9

Fredag 
9/9

Lördag 
10/9

10:00-
11:00

11:00-
12:00

12:00-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
15:00

15:00-
16:00

16:00-
17:00

17:00-
18:00

18:00-
19:00

19:00-
20:00

Demok
ratidag 
i Alby

Vuxenu
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Hans 

Dahles 
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et
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rkafé

Politike
rkafé
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ang 

Tullen
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a 

daglig 
verksa
mhet

Daglig 
verksa
mhet 
Dalväg

en

Fittja 
bibliote

k

Hornba
ch

Demok
ratidag 
i Alby

Hågelb
ydagen
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Anmälningsärenden 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Följande ärenden anmäls: 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:14V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:15V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:16V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:17V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:18V 
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 Nyhetsbrev för kommuner 1(2) 

 Datum Utgåva  

 2022-05-06 2022:14V  

   

  
 

www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:14V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Webbseminarium om köhantering och antagonistiska hot  

• Inga inbäddade filmer i utbildningspresentationerna  

• Registrering av mobila röstningslokaler i Valid 

• Sök i valtillfällets röstlängd  

• Valmyndighetens sociala kanaler  

 

Webbseminarium om köhantering och antagonistiska hot 

Det webbseminarium som anordnades den 3 maj tillsammans med Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) på temat köhantering och antagonistiska hot var både 
välbesökt och uppskattat. 

Valmyndigheten har därför beslutat att genomföra samma seminarium vid ytterligare ett 
tillfälle för de som inte hade möjlighet att delta vid det första tillfället. Under seminariet 
kommer kunskap delges om vad man kan göra för att avskräcka, försvåra, upptäcka och 
hantera antagonistiska hot samt vad som styr beteendet i en kö, hur köer kan påverkas och 
vad som egentligen är en "god kö". Inbjudan till det nya föreläsningstillfället ligger bifogad 
till detta nyhetsbrev. Det krävs ingen föranmälan.  

Bildspelen som visades under seminariet ligger som bilaga till detta nyhetsbrev och kan 
användas för kommunens interna bruk vid behov. 

 

Inga inbäddade filmer i utbildningspresentationerna  

Det är tyvärr inte möjligt att ladda upp versioner av PowerPoint-presentationerna för 
utbildning av röstmottagare med inbäddade filmer då filerna blir för stora.  

I anteckningsfälten finns hänvisningar till Youtube-länken för de aktuella filmerna och en 
rekommendation om var de kan passa in. Ni kan använda länken för att bädda in filmer 
själva ifall funktionen finns i den version av Microsoft Office/PowerPoint ni använder. 

Filmerna går också att se på Valcentralen, under ingången för röstmottagare.   
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(2) 

 Datum    

 2022-05-06    

    

  
 

Registrering av mobila röstningslokaler i Valid  

När ni registrerar röstningslokaler är det obligatoriskt att ange bl.a. adress, öppettider och 
koordinater. Det gäller även när ni använder en mobil lokal, såsom en bokbuss. Vi föreslår 
att ni registrerar sådana lokaler enligt följande: 

• Gatuadress: Ange var lokalen utgår ifrån, exempelvis ”Utgår från Stadsbiblioteket” eller 
”Utgår från Storgatan 1”. 

• Övrig vägbeskrivning: Ange hur väljaren får information om tid och plats, alternativt 
ange själva turlistan om den får plats, exempelvis ”Trafikeras enligt bokbussens ordinarie 
turlista, se www.kommunnamn.se”. Det går att skriva upp till 255 tecken i detta fält.  

• Koordinater: Ange platsen som den mobila lokalen utgår ifrån. 

• Tider: Ange ramtiden för varje dag som lokalen är öppen, exempelvis 9.00-18.00, om 
första stopp öppnar kl. 9.00 och sista stopp stänger kl. 18.00.  

Det finns även en ruta för mobil röstningslokal som ska bockas i. Då visas en symbol i 
översiktsbilden över kommunens lokaler i Valid, som visar att lokalen är mobil.   

 

Sök i valtillfällets röstlängd 

Nu går det att söka i det preliminära röstlängdsunderlaget i Valid. Sökningen finns i menyn 
”Sök i valtillfällets röstlängd”, under ”Rösträtt”. 

Funktionen kan användas till att kontrollera om utlandssvenskar anmält sig till röstlängden, 
eller om de behöver anmäla sig igen. 

Hantera personuppgifterna på ett säkert sätt. Som vanligt får ni enbart söka i registret för att 
utföra en arbetsuppgift. Observera att det är ett preliminärt röstlängdsunderlag. 

 

Valmyndighetens sociala kanaler  

Den 2 maj publicerades de första inläggen i Valmyndighetens sociala kanaler. Inför höstens 
val finns vi på Facebook och Instagram. Under maj kommer vi att berätta om det svenska 
valsystemet. När valet närmar sig kommer vi bland annat att göra inlägg om hur det går till 
att rösta. Följ oss gärna!  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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Webbseminariet har tagits fram med stöd 

av MSB och anslag 2:4 Krisberedskap.  
 

 

Webbseminarium om köhantering och antagonistiska hot 

Kö på gatan utanför röstmottagningsstället. Kö till valsedlarna. Kö till 
valkuvertsutdelaren. Kö till valskärmarna. Kö till röstmottagarna. Det är lätt att det 
uppstår köer i samband med röstmottagning och möjligtvis kommer det bli mer köer 
i år än vid tidigare val.  

Förutom ett irritationsmoment för de köande finns det även risker med köer. Allt från att 
det kan uppstå ordningsstörningar till att köerna i sig kan bli måltavla för olika typer av hot, 
påverkan eller angrepp.   

Valmyndigheten bjuder in till en repris på det välbesökta webbseminariet på temat 
köhantering och antagonistiska hot för de som inte hade möjlighet att delta vid första 
tillfället. 

Under seminariet kommer kunskap delges om vad man kan göra för att avskräcka, försvåra, 
upptäcka och hantera antagonistiska hot samt vad som styr en kös beteende, hur köer kan 
påverkas och vad som egentligen är en "god kö". 

Talare: Petter Säterhed och Jonas Eriksson från MSB, enheten för säkerhet i offentlig        
miljö, experter vad gäller stora folksamlingar, evenemangssäkerhet och skydd mot 
antagonistiska hot.  

       Datum: onsdag 18 maj 2022 

       Tid: kl. 14.00-15.30 

Praktisk information: Anslut till webbseminariet genom att klicka på den här länken:    
https://play.quickchannel.com/play/ewk3122 

Det krävs ingen föranmälan för att delta i webbseminariet.  

Anslut gärna några minuter i förväg. Du kommer att se bilden och få tillgång till chatten 
ca 5 minuter innan föreläsningen börjar. Om föreläsningen inte startar på utsatt tid kan du 
prova att ladda om (uppdatera) sidan. Du kan också behöva klicka på play-symbolen. 

Om du får tekniska problem kan du prova om sändningen fungerar bättre med en annan 
webbläsare till exempel Safari, Firefox, Chrome eller Edge. 

Under sändningen har du möjlighet att ställa frågor i chatten och vi besvarar så många som 
möjligt i slutet. Webbseminariet kommer inte att spelas in.  

Dela gärna inbjudan till kollegor, exempelvis säkerhetssamordnare eller motsvarande, som 
kan tänkas vara intresserade av att delta.  

Varmt välkommen! 

Punkt 21, Bilaga 2: Bilaga 1, 2022_14V, Inbjudan seminarium nr 2 köhantering.pdf
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Säkerhet i 
Offentlig miljö
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Agenda

• Riskbilden

• Fly-sök skydd- larma

• Skyddsåtgärder- väpnade attacker
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Riskbild

*Genomförda terrorattentat i USA, Canada, Europeiska unionens 

medlemsstater, Norge, Schweiz, Australien och Nya Zeeland, 2013-

2020
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Riskbild

*Genomförda terrorattentat i USA, Canada, Europeiska unionens 

medlemsstater, Norge, Schweiz, Australien och Nya Zeeland, 2013-

2020
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Gärningsperson och 
tidsförhållanden

• Gärningspersonerna agerar ensamma eller 

i mindre grupper, använder enkla medel 

och metoder och bor oftast i samma stad

• Snabba förlopp vid en attack- huvuddelen 

av förlusterna uppstår under de första 5 

minuterna

• Vad allmänheten och de olika aktörerna gör 

före och under de första minuterna är 

avgörande för skadeutfallet
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Fly – sök skydd – larma
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Väpnade attacker-
Skydd

Foto: CCTV Mumbai Police

• Tidig upptäckt

• Entréers utformning

• Inrymning och utrymning

• Varningssystem

• Säkra rum

• Sektionering
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Tidig upptäckt

Entréers utformning

Inrymning, utestängning och

utrymning
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Sektionering
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Varningssystem

• Ett särskilt 

varningssystem för annat 

än brand är att föredra

• Undvik att utlösa 

utrymningslarmet för 

brand
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Säkra rum

Punkt 21, Bilaga 3: Bilaga 2, 2022_14V, Antagonistiska hot MSB.pdf



Dörrars utformning

• Robust utformning

• Mekaniskt vridlås på 

insidan
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• Undvik dörrar som öppnas 

med kortlås och nycklar

• Vid förekomsten av kortlås

bör det förses med pinkod 

Dörrars utformning
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Sammanfattning- säkerhetsåtgärder

• Planera för utrymning, inrymning och utestängning

• Identifiera säkra rum

• Sök igenom lokalen innan öppning och under dagen

• Utbilda personalen
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Tack för uppmärksamheten!

Jonas.eriksson@msb.se
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Mänskliga förutsättningar och beteende
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Vad är en kö?

- social konstruktion - hanterar en flaskhals

- flaskhals: plats/företeelse som minskar flöde

Fler kommer till, än genom.

En flaskhals kan t.ex. vara 

- fysisk (t.ex. avsmalnande rutt)

- proceduriell (t.ex. biljettkontroll) eller 

- informationsmässig (t.ex. läsa affisch)
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Bekväm/accepterad persontäthet

1 pers/kvm 2 pers/kvm 3 pers/kvm
Beror på…

• Situation

• Demografi

• Förväntningar

• Motivation

• Förutsättningar
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Schabloner, flödeshastighet
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Vad påverkar? 
Tid, Antal, Utrymme

Tillgänglig 

TID

ANTAL

besökare

Tillgängligt 

UTRYMME

Påverkas en, 

påverkas de andra…

Kortare tid kräver mer 

utrymme eller färre 

besökare

Mindre utrymme

kräver mer tid eller 

färre besökare

Fler besökare kräver 

mer tid eller större 

utrymme.
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Tillgänglig 

TID

Folksamlingens

STORLEK

Tillgängligt 

UTRYMME

MOTIVATION

Vad påverkar? 
Tid, Antal, Utrymme x Motivation

Hur motiverad är besökaren?

Viktigt? Bråttom? Minskande 

tillgänglighet? Unik möjlighet? 

Sista chansen? 
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Tillgänglig 

TID

Folksamlingens

STORLEK

Tillgängligt 

UTRYMME

MOTIVATION

Vad påverkar? 
Tid, Antal, Utrymme x Motivation

T.ex. fler ingångar, 

fler röstningsbås, 

större yta

T.ex. rätt förväntningar i 

kön, stängning av kö 

innan stängning av lokal

T.ex. effektiviserad 

process, längre 

öppettider

T.ex. sprida röstande på 

fler vallokaler, tidsslottar
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En folksamling består av individer

Individer i en folksamling…

• … styrs av behov och mål

• … tar enklaste vägen från A till B (“fokusrutt”)

• … utnyttjar synliga genvägar

• … strävar efter att gå i “normal gångfart”

• … väljer väg efter minst antal svängar

• … undviker omvägar eller att gå i "motsatt riktning”

• … väljer upplevt bästa plats att stå på

• … saknar överblick över situationen
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Folksamlingars dynamik

En folksamling…

• … finner inte nödvändigtvis sin “sin egen nivå” 

• … vid hög densitet: crowd turbulence

• … information kan förvanskas vid p2p-spridning (viskleken)

• … har inte en kollektiv intelligens

• … saknar i de flesta fall front-to-back-kommunikation
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Den 4:e paradoxen: En människa är smart, 
en folksamling är dum

En folksamling saknar

• överblick – utsiktspunkt från marknivå, andra i vägen.

• kollektiv intelligens – lätt att förledas att tro

• förmåga att kommunicera – avstånd, högt ljud, kroppar

Ovetande Anar Vet DrabbasKan vända
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Platsen

Händelsen

Besökarna

Design

Information

Management

Sprid information

Utbilda

Öva

Observera

Korrigera

Reagera
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Besökarens fokus eller 

”mindset” vid 

inträde, ankomst.

Besökarens fokus eller 

”mindset” under 

vistelse på platsen.

Publikens fokus eller 

”mindset” då de 

ska lämna platsen.

… I C E 
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Geografisk placering

Bredd och kapacitet

Vinklar och siktlinjer

Kraftfullt men dyrt/svårt?

Viktigt: publikcentriskt

Publikinformation

Informationsstruktur

Beslutsunderlag

Billigt men svagt.

Viktigt: mottagaranpassning

Tidsaspekter/schema

Planering/ledning

Samverkan/organisation

Flexibelt med rätt förutsättning.

Viktigt: resiliens

D I M…
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DIM-ICE 

DESIGN

INFORMATION

MANAGEMENT

CI E

D

I

M

EmergencyNormal
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DIM-ICE som analysmodell 

DESIGN

INFORMATION

MANAGEMENT

CI E

D

I

M

EmergencyNormal
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Design

Information

Management

… finns överallt, men 

inte alltid planerat.
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- Var publikcentrisk: enkla och lättförståeliga flöden.

- Ha alltid marginal.

- Skapa köer på rätt plats.

- Arbeta med förväntanshantering.

- Ha möjlighet att ge feedback och förklaring.

- Skapa enkla rutiner för saker du tror kommer inträffa.

- Små åtgärder tidigt > stora åtgärder sent.

- Utbilda personalen.

- Rätt personal på rätt plats.

- Skylta klokt - och korrekt (t.ex. höjd över marken) (s 152)
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Åtta principer 

för goda köer
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Känslan färgar 

upplevelsens 

alla delar. 

Det är inte 

bara ”vad” som är 

viktigt utan också 

”hur”: trevlig 

personal, helt, 

rent och tydligt. 

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Ge en tydlig 

struktur, 

feedback och 

förklaring. 

Köande utan 

tydlig struktur 

riskerar skapa 

en egen, dålig

struktur.

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Återkoppla, 

trovärdigt, 

varför det tar tid. 

”Acceptabla" 

orsaker är bättre. 

Långsam kö, men där 

alla arbetar hårt är 

mer acceptabel. 

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Förväntningar 

sätts i början av kön. 

Viktigt med prognoser, 

men håll förväntningar 

realistiska. 

Hellre glatt 

överraskad än 

sviket löfte

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines

Punkt 21, Bilaga 4: Bilaga 3, 2022_14V, Köhantering MSB.pdf



Fylld tid 

går snabbare 

än tom tid. 

Hellre kö som rör 

sig "lite hela tiden"

än en som "hackar". 

Fyll situationen 

med saker att 

titta på eller

att göra.

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Köer har 

sociala regler.

Undvik 

1) folk som tränger sig

2) någon får oschysst

övertag eller 

3) speciella besökare

som får gå före. 

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Förväntningar 

sätts i början 

av en kö. 

Dålig förväntan är 

svår att vända.

Men minnet 

(upplevelsen) sätts 

primärt av 

slutet.

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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Framtida beteende 

styrs av minnen. 

Minnet är den  

viktigaste aspekten 

av kö-erfarenheten.

Källa: Don Norman, The Psychology of Waiting Lines
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• Känslan dominerar upplevelsen – se till att platsen är hel, ren 

och tilltalande.

• Tydlighet - publiken vet inte vad som är ”rätt”. Väldesignat, 

smart skyltat, och personal som kan och vågar tala/visa tydligt.

• Hellre glatt överraskad än brutet löfte - överskatta hellre 

väntetiden lite grann.

• Missnöjdhet sprider sig. Fokusera på missnöjda, hantera 

problem direkt. 

• Besökare med ett gott humör tar motgångar bättre. Alltid ett 

leende på läpparna.

• Pauser tas ur synhåll från kön (besökare som köar kan 

projicera din rast på ”varför det går så långsamt”)

Punkt 21, Bilaga 4: Bilaga 3, 2022_14V, Köhantering MSB.pdf



Exempel:

Kösystem Nationalmuseum
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Nationalmusem, 2018: helger vecka 42-02

Resurser
• Arbetsledare + 7 värdar

• 125 m plastkätting/pollare

• 60 m tjusigare rep/pollare 

• 5 laminerade A3-skyltar

• 8 st orange västar

• 5 handräknare
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Resultat
• 38 dagar

• 168 493 besök 

• 4 ”särskilda” händelser
• Statsbesök

• Lugn demonstration

• Bruten handled

• Brand i källaren, utrymning

• Generellt, nöjda besökare 

och god upplevelse

Nationalmusem, 2018: helger vecka 42-02Punkt 21, Bilaga 4: Bilaga 3, 2022_14V, Köhantering MSB.pdf
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Nycklar till framgång Nationalmuseum

- Mottagaranpassad köfunktion

- Tydlighet väntetid och förutsättningar

- Tilltagna resurser och jour-flexibilitet

- Personal

- Trevliga (ständiga leenden)

- Kunniga och informativa 

- Alerta och reaktiva (lösa dispyter)

- Stark start, starkt slut (Carin!)

- Långsam, men ständig, framåtrörelse

- Strävan: något händer (dela ut info, bjud på kaffe etc)
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Några avslutande ord…

- Mottagaranpassning - utgå från röstande, inte ”enklast” för er.

- Genomtänkt process - kan något göras samtidigt som kö?

- Tydlighet - enkelt system, välinformerat. 

- Överblick och tidig kommunikation - ögon på rätt plats.

- Möjlig förstärkning - extra personal när det rampar upp.

- Skydd - köer kan vara attraktiva mål för en antagonist.

(… samt Tips till en knoppande Crowd Manager 1 och 2)
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Tack!

Mer information: 

Petter Säterhed

petter.saterhed@msb.se

+46 73 068 27 79
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 Nyhetsbrev för kommuner 1(2) 

 Datum Utgåva  

 2022-05-11 2022:15V  

   

  
 

www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:15V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Incidentrapportering i Valcentralen och nationell lägesbild  

• Webbseminarium om incidentrapportering den 16 maj 

• Samarbete med frivilligorganisationer vid genomförande av val? 

• Genomgång och frågestund med SKR om ställningstaganden måndagen den 23 maj 

 

Incidentrapportering i Valcentralen och nationell lägesbild 

Valmyndigheten bygger vidare på den incidentrapportering som infördes under valen 2019 
och under vecka 20 kommer menyn på Valcentralen att uppdateras med en ny funktion för 
incidentrapportering.  

Syftet med incidentrapporteringen är att kunna analysera och bedöma händelser och 
incidenter under valperioden till grund för en samlad nationell lägesbild.  

En nationell lägesbild kommer att tas fram av Valmyndigheten under valperioden. 
Lägesbilden kommer bland annat bygga på inrapporterade händelser och incidenter genom 
funktionen i Valcentralen. Därför hoppas vi att ni alla bidrar i rapporteringen. Lägesbilden 
ska vara ett stöd för valadministrationen att upptäcka och förhindra händelser som kan störa 
genomförandet av valet och som har betydelse för allmänhetens förtroende för valens 
genomförande.  

Den nationella lägesbilden kommer att delges valadministrationen löpande under 
valperioden via Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) webbaserade 
informationssystem WIS. Ta kontakt med ansvarig för WIS i din kommun och informera 
om detta för att skapa en rutin för mottagandet.

 

 

Webbseminarium om incidentrapportering den 16 maj  

Valmyndigheten bjuder in till webbseminarium om incidentrapportering den 16 maj 
klockan 13.15 - 14.00. 

Valmyndigheten kommer att informera om den nya funktionen och vad som kan vara bra 
att veta, se bilagan för mer information om webbseminariet. Seminariet kommer att spelas in 
och publiceras på Valcentralen.  

Samverkansyta WIS: 
Valmyndigheten, Valen 2022 
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(2) 

 Datum    

 2022-05-11    

    

  
 

Samarbete med frivilligorganisationer vid genomförande av val? 

Inom ramen för projektet Stärkt skydd av allmänna val anges att Valmyndigheten ska 
”utreda hur frivilligorganisationer i ökad utsträckning kan involveras i genomförandet av val. 
Särskilt ska deras möjlighet att förstärka valadministrationen i hanteringen av allvarliga 
störningar i samband med val ska studeras”.  

Med frivilligorganisationer avser vi både frivilliga försvarsorganisationer och frivilliga 
resursgrupper. I begreppet valgenomförandet tänker vi alla de arbetsuppgifter som 
valnämnden genomför i samband med val, exempelvis rekrytering, utbildning, planering, 
lagerhållning och distribution av valmaterial, genomförandet av själva röstmottagningen i 
röstnings- och vallokaler, mottagning av valdistriktens röster på valnatten, etcetera.  

Nu är vi intresserade av att ta del av din kommuns erfarenheter av att använda sig av 
frivilligorganisationer i samband med genomförandet av val. Om ni har sådan erfarenhet, 
mejla gärna till valadm@val.se senast tisdagen den 17 maj.  

 

Genomgång och frågestund med SKR om ställningstaganden måndagen 
den 23 maj 

Måndagen den 23 maj mellan klockan 10.30 – 12:00 kommer Valmyndigheten tillsammans 
med Sveriges kommuner och regioner (SKR) anordna en genomgång och digital frågestund 
angående ställningstaganden. Reservera gärna tiden i era kalendrar. Vi återkommer med mer 
information i ett kommande nyhetsbrev.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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Webbseminarium om incidentrapportering  

Valmyndigheten bjuder in till ett webbseminarium för att informera om incidentrapportering 
till Valmyndigheten. Vi kommer bl.a. informera om var incidentrapporteringen finns, hur 
man gör för att incidentrapportera, vilka incidenter som bör rapporteras samt vilka formulär 
och mallar som finns att tillgå.  

Vi kommer även att berätta om den nationella lägesbild som Valmyndigheten kommer att ta 
fram under valperioden.  

Detta webbseminarium vänder sig till kommunernas valnämnder, länsstyrelserna och 
Utrikesdepartementet (ambassader och konsulat rapporterar via UD). 

Arrangör: Team valsäkerhet, Valmyndigheten  

       Datum: måndag 16 maj 2022 

       Tid: kl. 13.15-14.00 

Praktisk information: Anslut till webbseminariet genom att klicka på den här länken:    
https://play.quickchannel.com/play/hzqjcb1  

 

Det krävs ingen föranmälan för att delta i webbseminariet.  

Anslut gärna några minuter i förväg. Du kommer att se bilden och få tillgång till chatten 
ca 5 minuter innan föreläsningen börjar. Om föreläsningen inte startar på utsatt tid kan du 
prova att ladda om (uppdatera) sidan. Du kan också behöva klicka på play-symbolen. 

Om du får tekniska problem kan du prova om sändningen fungerar bättre med en annan 
webbläsare till exempel Safari, Firefox, Chrome eller Edge. 

Under sändningen har du möjlighet att ställa frågor i chatten. Vi besvarar frågor löpande i 
chatten och muntligt i slutet av sändningen.  

 Webbseminariet kommer att spelas in och göras tillgänglig på Valcentralen i efterhand. 

 

Varmt välkommen! 
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 Nyhetsbrev för kommuner 1(3) 
 Datum Utgåva  
 2022-05-16 2022:16V  
   

  
 

www.val.se 
valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:16V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Ny meny i Valid: Röstlängdsuppgifter – leveransadress, mobilnummer och delad 
röstlängd  

• Hämta röstlängder på tryckeri 

• Valupplysningen har öppnat för allmänheten 

• Kommunikation under valen 2022: Ansvarsfördelning och budskap inom 
valadministrationen 

• Genomgång och frågestund angående ställningstaganden den 23 maj 

• Leverans av valmaterial – glöm inte att inventera! 

 

 

Ny meny i Valid: Röstlängdsuppgifter – leveransadress, mobilnummer och 
delad röstlängd  

Nu är menyn för "Röstlängdsuppgifter" öppen i Valid. Menyn är öppen fram till och med 
den 8 augusti. Där registrerar valnämnderna adressen dit röstlängderna ska skickas. Viktigt är 
att det är en gatuadress med postnummer och inte en boxadress. Röstlängderna ska tas emot 
av en person. Under "ev. övrig uppgift" ska ni ange mobilnummer till den person som 
kommer ta emot leveransen av röstlängderna. Röstlängderna kommer att skickas med 
paketspårning och leverans sker mellan den 5 och 7 september. På samma rad kan ni även 
lägga till kompletterande information som distributören kan ha användning för.       

 I ”röstlängdsuppgifter” ska valnämnden även ange om röstlängderna ska vara delad på två 
eller inte delad. Valnämnden kan välja om alla röstlängder ska delas samt om de ska vara 
delade från ett visst antal röstberättigade i valdistriktet. 

 

Hämta röstlängder på tryckeri  

Röstlängderna kommer att tryckas i Stockholmsområdet. Hör av er till valadm@val.se om ni 
vill hämta röstlängderna själva direkt hos tryckeriet.  
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(3) 
 Datum    
 2022-05-16    
    

  
 
Valupplysningen har öppnat för allmänheten 

Valmyndighetens telefonnummer 020 - 825 825 för väljare och allmänhet har nu öppnat och 
kommer att vara igång till efter valet.  

Vi vill påminna om att numret är till för allmänheten som har frågor kring valet och att 
länsstyrelsen och kommunerna ska använda ordinarie kontaktvägar för att snabbt nå berörd 
handläggare. Skicka alltså inte själva in frågor via val.se, använd istället valadm@val.se.   

 

Kommunikation under valen 2022: Ansvarsfördelning och budskap inom 
valadministrationen 

Inför valen har valadministrationen ett intresse av att kommunicera mer kring vad vi gör 
under valen och hur vi gör det, i syfte att vara transparenta med våra arbetssätt och skapa 
förtroende för dem. Därmed uppstår också ett större behov av kommunikationssamråd än 
vid tidigare val.  

Valmyndigheten har tagit fram en PM som syftar till att bidra till samsyn kring och 
tydliggöra ansvarsfördelning för kommunikation i frågor som berör hela eller delar av 
valadministrationen. Den ska skapa trygghet och tydlighet i kommunikationsarbetet och 
effektiva arbetssätt. 

Målgruppen för dokumentet är valkanslier, valansvariga och kommunikatörer på respektive 
myndighet. Promemorian ska utgöra ett stöd i planeringen av kommunikation inför och 
under valen.  

Ni hittar dokumentet på Valcentralen genom denna länk: 
https://valcentralen.val.se/valkommunikation/kommunikationsplanering.4.688b66ce18095
b6bb1de35.html  

 

Webbinarium om vägledande ställningstaganden 23 maj  

Som vi meddelade i förra nyhetsbrevet så bjuder Valmyndigheten in till ett webbinarium om 
vägledande ställningstaganden tillsammans med Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. 
Webbinariet äger rum den 23 maj kl.10.30-12. Ingen anmälan behövs och en länk till mötet 
(Zoom) kommer i mejl på fredag. 

Vi kommer att gå igenom de vägledande ställningstagandena som just nu är mest aktuella för 
er. Ni är välkomna att ställa frågor om samtliga ställningstaganden och vi vill gärna att ni 
skickar dem till oss i förväg så att vi kan anpassa genomgången. 

Skicka era frågor till valadm@val.se och skriv ”Fråga ställningstagande” i ämnesraden på 
mejlet senast fredagen den 20 maj klockan 12. Det kommer även finnas möjlighet att ställa 
följdfrågor under webbinariet. 
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 Datum    
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Leverans av valmaterial – glöm inte att inventera! 

Nu har vår distributör börjat skicka ut valmaterialsbeställningar. Det är mycket viktigt att ni 
kontrollerar materialet direkt vid mottagandet och att ni omedelbart gör en reklamation i 
Valid om något skulle saknas eller om ni har fått för litet antal av det ni har beställt.  

Vänligen observera att häftet med vallagen kommer skickas separat.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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 Datum Utgåva  

 2022-05-24 2022:17V  

   

  
 

www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:17V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Inbjudan till frågestund avseende valsäkerhet den 31 maj 

 Sändningen från webbseminariet den 16 maj är publicerad 

 Meddela senast den 21 juni om ni vill hämta röstlängder på tryckeriet 

 Presentation från webbinarium om vägledande ställningstaganden 

 Reklamationer av valmaterial i Valid 

 

Inbjudan till frågestund avseende valsäkerhet den 31 maj  

Som ett led i Valmyndighetens fördjupade stöd till valadministrationen och arbetet med att 
stärka skyddet av de allmänna valen 2022 bjuder Valmyndigheten in alla kommuner till 
frågestunder där ni direkt kan lyfta frågor, utmaningar eller behov av stöd avseende 
valsäkerhet. Frågestunderna kommer att hållas digitalt vid två tillfällen, den 31 maj och den 
14 juni.  

Inbjudan till frågestunden den 31 maj bifogas detta nyhetsbrev.  

 

Sändningen från webbseminariet den 16 maj är publicerad 

Nu är utbildningen i att rapportera incidenter, som genomfördes den 16 maj, publicerad på 
Valcentralen. Ni hittar filmen längst ned på sidan Rapportera incident. 

 

Meddela senast den 21 juni om ni vill hämta röstlängder på tryckeriet 

Som vi tidigare informerat om kommer röstlängderna att tryckas i Stockholmsområdet och 
ni som vill kan hämta de personligen hos tryckeriet. Anmälan skickas till valadm@val.se 
senast den 21 juni. 

 

Presentation från webbinarium om vägledande ställningstaganden 

Den 23 maj genomförde Valmyndigheten tillsammans med Sveriges kommuner och 
regioner, SKR, det webbinarium om vägledande ställningstaganden som alla kommuner var 
inbjudan till. Valmyndighetens presentation bifogas detta nyhetsbrev. Presentationen 
spelades även in, länk till inspelningen skickas i ett separat e-postmeddelande.  
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(2) 

 Datum    

 2022-05-24    

    

  
 

 

Reklamationer av valmaterial i Valid  

Om ni vid inventeringen av valmaterialleveransen upptäcker att något saknas, ber vi er göra 
en reklamation i Valid. I hjälptexten i Valid anges att ni ska fylla i en blankett, men det räcker 
att ni bockar för rutan "Reklamation" när ni lägger en eventuell tilläggsbeställning. Vid 
frågor, vänligen kontakta valmaterial@val.se.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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Postadress: Box 1010, 171 21 Solna   
Telefon: 010-57 57 000  www.val.se 

 

Frågestunder avseende valsäkerhet 
 
Som ett led i Valmyndighetens fördjupade stöd till valadministrationen och arbetet med att stärka 
skyddet av de allmänna valen 2022 bjuder Valmyndigheten in alla kommuner till frågestunder där 
ni direkt kan lyfta frågor, utmaningar eller behov av stöd avseende valsäkerhet. 
 
Målsättningen är att frågestunderna ska bidra till att klargöra eventuella frågor som uppkommit 
längs vägen. 
 
Frågestunderna kommer att hållas digitalt och erbjuds initialt den 31 maj. Ett andra tillfälle 
kommer att erbjudas den 14 juni 2022.  
 
Inför det första mötet får ni gärna skicka in frågor senast dagen innan, dvs. den 30 maj, till 
valadm@val.se. Under frågestunden, efter att vi först svarat på de i förhand inkomna frågorna, 
lämnar vi utrymme för ytterligare frågor från deltagarna i mån av tid.  
 
Datum: Tisdag den 31 maj 2022  

 
Tid: kl. 13:00 – 15:00 
 
Praktisk information: Vi ser ett behov av att testa olika tekniska lösningar för videokonferens med 
hela valadministrationen för att utvärdera vilken som fungerar bäst. Den första frågestunden 
kommer därför att genomföras via Teams. Vi kommer både under och efter frågestunden att 
utvärdera om lösningen uppfyller våra behov. Se till att kameran är avstängd för att optimera 
ljudkvaliteten på frågestunden. 
 
Ni ansluter till frågestunden genom att klicka på länken nedan:  
 
Microsoft Teams-möte  
Jobba på datorn eller mobilappen  
 
Klicka här för att ansluta till mötet 
 
Anslut med en videokonferensenhet  
uk@m.webex.com  
videokonferens-ID: 129 038 255 6  
 
Alternate VTC instructions  
Läs mer | Mötesalternativ  
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Valmyndighetens
vägledande 
ställningstagande
Sveriges kommuner och regioner tillsammans med 

Valmyndigheten 

Anna Sjöström, Annica Sundel, Anna Blomberg

Den 23 maj 2022
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▪ Vägledande ställningstaganden

▪ Aktuella ställningstaganden med föranmälda frågor

▪ Kommande stöd

▪ Frågor
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Vägledande 
ställningstaganden
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Vägledande ställningstaganden

Valmyndighetens ställningstaganden innehåller en redogörelse för 

myndighetens uppfattning i rättsliga frågor. De är styrande för 

Valmyndighetens verksamhet och vägledande för valadministrationen.
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Vägledning

▪ Direkt eller indirekt stöd i lag i alla beslut eller för allt faktiskt handlande

▪ Självständiga myndigheter och självständiga beslut

▪ Samverkan mellan myndigheter
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Valmyndighetens vägledande ställningstaganden om

▪ röstmottagarnas utbildning

▪ valsedlarnas ordning i valsedelställen

▪ avskärmning av platsen för valsedlar

▪ värdeneutrala röstmottagningsställen och 

förbud mot propaganda

▪ valkuvert innehållande flera valsedlar

▪ anmälan av kandidater för partier med 

registrerad partibeteckning

▪ anmälan om samtycke till kandidatur

▪ verksamhetsskyddsanalys

▪ tidsramar för ambulerande röstmottagare

▪ identitetskontroll vid röstning

▪ krav på saklighet och opartiskhet hos 

röstmottagare och rösträknare med flera

▪ namnvalsedlar som är tryckta för annan 

riksdagsvalkrets än den väljaren tillhör

▪ valsedlar och valsedelsbeställningar

▪ återkallelser och upphävande av beslut

▪ felaktig avprickning och väljare som nekas 

att rösta

▪ besök, fotografering och filmning på 

röstmottagningsställe och vid rösträkning
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Uppdateringar

Valmyndigheten arbetar ständigt med att utveckla sitt stöd till 

valadministrationen. Det sker därför fortlöpande uppdateringar av de 

vägledande ställningstagande utifrån förändrad praxis eller behov av stöd.
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Aktuella 
ställningstaganden med 
föranmälda frågor
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Ställningstagande om krav på saklighet och 
opartiskhet hos röstmottagare, rösträknare m.fl.

▪ Genomförande av val ska präglas av objektivitet, det vill säga saklighet 

och opartiskhet. Väljarna ska ha högt förtroende för valets 

genomförande.

▪ Röstmottagare och de som arbetar med rösträkning m.fl. utför arbete 

innehåller befogenhet att bestämma om rättigheter och skyldigheter, 

det vill säga myndighetsutövning. 

▪ I utbildning bör ingå kunskap om objektivitet.

▪ Den som kandiderar på en lista bör inte arbeta som röstmottagare eller 

räkna eller på annat sätt hantera rösterna i det val kandidaturen avser.
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Ställningstagande om röstmottagarnas utbildning

▪ Alla röstmottagare ska inför varje val genomgå en utbildning som bör 

passa för det specifika ändamålet.

▪ Alla röstmottagare bör i sin utbildning få kunskap om sin roll och de 

grundläggande reglerna om demokrati och objektivitet.

▪ Valmyndighetens utbildningsmaterial ska användas och kan 

kompletteras med kvalitetssäkrat material.

▪ Röstmottagare bör under utbildningen få möjlighet att öva på praktiska 

moment som de kommer att utföra i sitt uppdrag.
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Ställningstagande om värdeneutrala 
röstmottagningsställen och förbud mot 
propaganda

▪ Ska inte ha anknytning till politisk sammanslutning och bör inte ha anknytning till 

religiös sammanslutning.

▪ Det får inte förekomma propaganda eller annat som syftar till att påverka eller hindra 

väljaren i deras val på röstmottagningsställe eller i utrymme intill detta.

▪ Det är inte möjligt för valnämnden att i principbeslut precisera exakt hur stort utrymme 

som ska omfattas av förbudet mot propaganda. En bedömning måste göras i det 

enskilda fallet.

▪ Partimöten, valaffischer, tryckt material, flaggor och vimplar, kläder och banderoller.

▪ Röstmottagare får inte uppträda i sådan klädsel.

▪ Partifunktionärer ska uppmanas inte uppträda med politisk klädsel eller dyl.

▪ Rätten till religionsfrihet kan inte inskränkas. 
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Fråga om förbud mot propaganda

Valnämnden har beslutat om avgränsningar för propaganda, 

avgränsningarna finns markerade på kartbilagor till beslutet.

Vi tolkar ställningstagandet så att utdelning av valsedlar inte är 

propaganda och kan ske inom de avgränsade områdena, men att 

utdelningen av valsedlar inte får kombineras med muntlig information om 

ett parti eller uppmuntran att rösta på ett visst parti.

Vi önskar gärna lite mer information om de här frågorna hur vi ska se på 

valsedelsutdelarnas placering utanför vallokalerna.
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Ställningstagande om avskärmning för platsen med 
valsedlar

▪ Väljare ska kunna ta sina valsedlar utan insyn (tänk på den väljare som 

på grund av funktionsnedsättning eller liknande kan behöva hjälp)

▪ Röstmottagare ska kunna hålla ordning

▪ Anpassad utifrån funktionsvariationer

▪ Alla valsedlar på en och samma plats

▪ Väljaren bör få kuvert efter att hen valt valsedlar

▪ Väljaren kan bevara sin valhemlighet genom att dölja valsedlarna på 

väg till valskärmen
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Ställningstagande om valsedlarnas ordning i 
valsedelställen

▪ Valsedlar ska exponeras likformigt och på samma sätt. 

▪ En placering i bokstavsordning efter den partibeteckning partiet anmält 

sitt deltagande i valet är en rättvis och saklig presentation.

▪ Partivalsedlar och namnvalsedlar för alla de partier som deltar i val och 

som här rätt till utläggning eller som själva distribuerar valsedlar till 

röstmottagningsställe.

▪ Helst lodrätta rader

▪ Uppdateringar

Punkt 21, Bilaga 10: Bilaga 2, 2022_17V, Bilder ställningstaganden den 23 maj 2022.pdf



Ställningstagande om tidsramar för ambulerande 
röstmottagare och de valsedlar som ska tas med

▪ Ambulerande röstmottagare ska kunna bokas under hela valperioden 

och väljare ska kunna kontakta valnämnden under dagtid för bokning, 

även under valhelgen.

▪ Ambulerande röstmottagare ska ha med sig partivalsedlar för de partier 

som har rätt att få valsedlar upptryckta och begärt utläggning samt 

blanka valsedlar.

▪ Uppdateringar
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Fråga om vilka valsedlar ambulerande 
röstmottagare ska ha med sig?

1. Om valnämnden beslutat att ta emot alla partiers namnvalsedlar för distribution till 

röstmottagningsställena. Gäller det då även vid ambulerande röstmottagning?

2. Om valnämnden tagit beslut att inte distribuera valsedlar än de som vi är skyldiga enligt lag att 

distribuera. 

När ambulerande röstmottagare besöker äldreboenden och har röstmottagning under en period på 

cirka två timmar, så att vårdtagare ges möjlighet att kunna rösta. Hur ska vi förhålla oss när 

partiföreträdare vill komma dit och lämna sina namnvalsedlar på äldreboendet? Bör valnämnden 

informera att ambulerande röstmottagare besöker äldreboenden och att de kan komma dit och 

lämna namnvalsedlar? Å andra sidan informerar vi inte partiföreträdarna så tycker de att 

valnämnden brustit i sin information. Är det ens lämpligt att ha en massa partier som springer runt 

på äldreboenden för att lämna valsedlar? I vår kommun brukar det bli diskussioner kring det här 

och jag tycker inte att det framgår klart och tydligt vad som gäller? 
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Ställningstagande om identitetskontroll vid 
röstning

▪ Väljare måste styrka sin identitet för att få rösta på röstmottagningsställe, vid ambulerande 

röstmottagning och budröstning. Även budet ska styrka sin identitet.

▪ Detta kan ske genom

‒ Personlig kännedom

‒ Godtagbar id-handling 

‒ Någon intygar identiteten och styrker sin egen identitet genom godtagbar ID- handling

▪ Röstmottagaren eller budet avgör om väljarens identitet är styrkt.

▪ Syftet är hög säkerhet och förtroendet för valsystemet högt – inte att vägra väljare att rösta.

▪ Metoder för identifikation och identifikationshandlingar

▪ Utgångna pass och FrejaID

▪ Den som inte vill visa sitt ansikte
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Ställningstagande om valkuvert innehållande fler 
valsedlar

▪ Inte lagstiftarens intention att en  väljare ska förnekas sin rösträtt på grund av att hen lagt fler 

än en valsedel i ett valkuvert.

▪ En röstmottagare ska inte ta emot en sådan röst utan be väljaren göra om sin röst.

▪ En förtidsröst eller budröst bör inte underkännas per automatik på grund av att det ligger två 

valsedlar i ett valkuvert.

▪ Bör lämnas över från vallokalerna till valnämnden för att omhändertas vid 

uppsamlingsräkningen

▪ Två eller flera lika valsedlar i ett valkuvert = ska läggas i valurnan

▪ Olika färger på två eller flera valsedlar i ett valkuvert och flera val samtidigt = ska inte läggas i 

valurnan.

▪ Uppdateringar
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Ställningstagande om felaktig avprickning och 
väljare som nekas att rösta

▪ Rätt från början

▪ Korrigering i röstlängd (inte rättelse)

▪ Den som röstat och som avprickats på fel rad bör

‒ vara kvar

‒ även i andra undantagsfall om väljaren som prickats av är känd av röstmottagaren som vet med säkerhet ayy det är 

den väljaren som  prickats av

▪ Den som inte fått rösta får vänta tills korrigeringen är klar

▪ Den som inte kan rösta ska vägras att rösta

▪ Att vägras att rösta är inte ett beslut som kan överklagas separat utan bara i samband med ett överklagande av valet

▪ Valnämnden bör i beslut reglera vem som ska göra vad. Det bör vara ordförande eller vice ordförande i vallokal som 

tilldelas arbetsuppgiften.

▪ Kompletterande vägledning

▪ Uppdateringar
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Fråga om felaktig avprickning

Det anges under åtgärder för valnämnden att den bör fatta beslut om hur röstmottagarna 

ska agera vid felaktiga avprickningar eller ett nekande, att mest praktiskt att delegera 

uppgiften till ordförande. 

Frågan är hur långt kan man gå med delegationen? Kan omfatta flera , tex alla 

röstmottagare ? tjänsteman inom valkansliet?

Vad gäller om ett formellt beslut inte fattas, är det bara Valnämnden som kan neka att 

rösta vid felaktig avprickning? Alla ledamöter inom nämnden eller endast ordförande?

Det står även att väljare ska informeras om möjligheten till överklagande, finns det någon 

kortfattad skriftlig info./manual som stöd till Valnämnd om hur överklagandet till 

Valprövningsnämnden ska gå till?

Hur fungerar övrigt röstningsmottagande under tiden då ett eventuellt ”nekande ”att rösta 

pågår? 
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Ställningstagande om besök, fotografering och 
filmning på röstmottagningsställe och vid 
rösträkning

▪ Vem som helst får besöka ett röstmottagningsställe som är offentligt eller en 

rösträkning som är en offentlig förrättning.

▪ Besökare har rätt att vara anonym.

▪ Reell möjlighet att se rösträkning.

▪ Fotografering och filmning

▪ Allmänna handlingar

▪ Valobservatörer

▪ Uppdateringar
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Fråga om fotografering och filmning

De väljare och individer som finns i lokalen och som kan komma att 

fotograferas och filmas, behöver de lämna godkännande för detta och hur 

ska den hanteringen i så fall se ut?
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Kommande stöd
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Kompletterande vägledning

▪ Hantering av när någon på grund av funktionsnedsättning eller liknande 

önskar hjälp med röstning

▪ Hantering i samband med så kallad gruppröstning

▪ Hantering vid felaktig avprickning och korrigering i röstlängd

▪ Hantering vid vägran att rösta

▪ Vad behöver valnämnden tänka på inför de kommande valen?

Punkt 21, Bilaga 10: Bilaga 2, 2022_17V, Bilder ställningstaganden den 23 maj 2022.pdf



Frågor?
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 Datum Utgåva  

 2022-06-02 2022:18V  
   

  
 

www.val.se 
valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:18V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Klarmarkera röstnings- och vallokaler den 15 juni 

• Valupplysningen är till för allmänheten  

• Vilka partier och kandidater deltar i valet? 

• Eftersöka leverans av valmaterial 

• Ny frågestund om valsäkerhet den 14 juni 

 

Klarmarkera röstnings- och vallokaler den 15 juni 

Här kommer en påminnelse om att samtliga röstnings- och vallokaler i er kommun bör vara 
klarmarkerade senast den 15 juni. Därefter kommer alla klarmarkerade 
röstmottagningsställen att publiceras på val.se. 

Om ni av någon anledning inte kan klarmarkera enstaka röstnings- eller vallokaler, så är det 
sista datumet för klarmarkering den 2 augusti. Vi har tidigare kommunicerat att sista 
datum är den 10 augusti men datumet är tidigarelagt på grund av förberedelser inför 
röstkortsproduktionen.  

Behöver ni göra ändringar i en klarmarkerad lokal, kontakta er länsstyrelse som kan låsa upp 
lokalen. Tänk på att om en röstningslokal är en utpekad röstningslokal, så behöver 
vallokalerna där röstningslokalerna pekas ut låsas upp först.  

Vi påminner om att det är kalendern på Valcentralen som ni bör använda i ert arbete, inte 
den i handboken. Kalendern på Valcentralen uppdateras löpande: 
https://valcentralen.val.se/kalender.4.3d59239a17c384380a43f9.html.  

 

Valupplysningen är till för allmänheten  

Som vi tidigare informerat om finns telefonnumret 020 - 825 825 för frågor från 
allmänheten. Vi har dock märkt att det är många samtal från kommuner till det numret, som 
bemannas av ett callcenter.  

Vi ber er använda ordinarie kontaktvägar för att snabbt nå handläggare på Valmyndigheten. 
Skicka alltså inte själva in frågor via Valupplysningen på val.se, maila istället valadm@val.se. 
Vill ni nå oss på telefon, använd vårt vanliga växelnummer: 010-575 70 00.  

Under augusti månad kommer vi att öppna upp ett särskilt nummer för er i kommunerna, vi 
återkommer med mer information om detta.  
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(3) 
 Datum    

 2022-06-02    
    

  
 
Vilka partier och kandidater deltar i valet? 

För att delta i val måste partier anmäla deltagande i val. Det kan ske senast 30 dagar före 
valdagen, senast den 12 augusti 2022. Läs mer på https://www.val.se/for-partier/anmal-
deltagande.html 

För att kandidera i val är det vanligaste att en kandidat blir nominerad av ett parti och står på 
ett partis valsedel. Vissa partier har dock så kallade "öppna listor" (de har inte anmält sina 
kandidater), och för dessa partier kan väljare nominera andra kandidater än de som partiet 
har nominerat. 

Presentation på val.se  
På val.se kommer det från mitten av juni finnas en lista med vilka partier som har anmält sitt 
deltagande till valen 2022. Det kommer även finnas en lista med vilka kandidater som 
kandiderar för respektive parti. Båda listor uppdateras en gång per dygn under vardagar. 

Redan nu finns på val.se en rådatafil som visar de partier som anmält sitt deltagande i valen 
och vilka kandidater som kandiderar: https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-
kommun/2022/radata-och-statistik.html 

 

Eftersöka leverans av valmaterial 

Som vi tidigare kommunicerat så ska leveransen med valmaterialet som senast komma till er 
i mitten av juni. När er beställning är skickad från vår distributör, får beställningen ett 
kollinummer som ni ser i Valid.  

Ni kan sedan använda kollinumret för att eftersöka försändelsen på PostNords hemsida: 
https://www.postnord.se/.  

Vi passar på att påminna om att inventera samtliga lådor noggrant vid leverans. Vänligen 
observera att häftet med vallagen kommer i en separat försändelse. Detta gäller även 
samtliga produkter som är restnoterade enligt fraktsedeln.  

Eventuella reklamationer görs i Valid. Vänligen ange anledningen till reklamationen i 
kommentarsfältet. 

 

Ny frågestund om valsäkerhet den 14 juni 

Frågestunden om valsäkerhet som genomfördes den 31 maj var både uppskattad och 
välbesökt. Vi kommer därför att fortsätta i samma format och genomför ytterligare en 
frågestund tisdagen den 14 juni kl. 13:00-15:00.  

Reservera gärna tiden i era kalendrar. Vi återkommer med en komplett inbjudan i ett 
kommande nyhetsbrev.  

Ni får gärna redan nu skicka in frågor inför frågestunden till valadm@val.se. 

Punkt 21, Bilaga 11: Valmyndighetens nyhetsbrev 2022_18V.pdf
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 Nyhetsbrev för kommuner 3(3) 
 Datum    

 2022-06-02    
    

  
 
Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

Punkt 21, Bilaga 11: Valmyndighetens nyhetsbrev 2022_18V.pdf



ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Valnämnden 2022-06-03  

   

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Delegationsärenden 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Följande delegationsbeslut anmäls: 
 
Delegationsbeslut - Förordnande av röstmottagare vid de allmänna valen 
2022, dnr KS/2021:00014 
 
Delegationsbeslut - Förordnande av röstmottagare till förtidsröstning och till 
valdagen, dnr KS/2021:00011 
 
Delegationsbeslut - Förordnande av ambulerande röstmottagare, dnr 
KS/2021:00011 
 
 

Punkt 22: Delegationsärenden
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TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Kommunledningsförvaltningen 2022-06-02 Kod:1.4.3.1 

  Dnr: VALN/2021:00014 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Delegationsbeslut - Förordnande av 
röstmottagare vid de allmänna valen 2022 
Förslag till beslut 
Undertecknad delegat beslutar att  
1. Röstmottagare förordnas vid de allmänna valen 2022 i enlighet med 

förvaltningens förslag. 
2. Förordnanden sker under förutsättning att den som tjänstgör som 

röstmottagare fått erforderlig utbildning i enlighet med vallagen 3 kap 5 
§. 

 

Sammanfattning 
  

Röstmottagare förordnas till såväl vallokaler under valdagen som till 
röstningslokaler under förtidsröstningsperioden. Totalt föreslås 382 personer 
förordnas som röstmottagare eller ersättare under valdagen samt 70 personer 
föreslås förordnas som röstmottagare under förtidsröstningsperioden. 
Förutom dessa förordnas också samtliga samhällsvägledare samt valkansliet 
i Botkyrka kommun som röstmottagare.  
 
Förordnanden av röstmottagare sker under förutsättning att alla som 
tjänstgör som röstmottagare också genomgått utbildningen för röstmottagare 
i Botkyrka kommun för de allmänna valen 2022. 
 

Ärendet 
Röstmottagare förordnas till såväl vallokaler under valdagen som till 
röstningslokaler under förtidsröstningsperioden. Totalt föreslås 382 personer 
förordnas som röstmottagare eller ersättare under valdagen samt 70 personer 
föreslås förordnas som röstmottagare under förtidsröstningsperioden. 
Förutom dessa förordnas också samtliga samhällsvägledare samt valkansliet 
i Botkyrka kommun som röstmottagare.  

Punkt 22, Bilaga 1: Förordnande av röstmottagare vid de allmänna valen 2022.pdf
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TJÄNSTESKRIVELSE 2[2] 

Kommunledningsförvaltningen 2022-06-02 Kod:1.4.3.1 

  Dnr: VALN/2021:00014 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Röstmottagarna ansvarar för valprocessen i vallokalen/röstningslokalen och 
för att röstningsförfarandet går korrekt till. För att lyckas med detta framgår 
av vallagen 3 kap § 5 att röstmottagare som förordnas ska ha fått sådan 
utbildning som behövs för uppdraget. I vallagen uttrycks också att vid 
utbildningen ska det utbildningsmaterial som tillhandahålls av den centrala 
valmyndigheten användas.  
 
Valkansliet i Botkyrka ansvarar för att tillhandahålla utbildningen och har 
också möjlighet, i enlighet med vallagen, att ersätta delar av materialet eller 
komplettera detta om det behövs med hänsyn till lokala förhållanden. 
Förordnanden av röstmottagare sker under förutsättning att alla som 
tjänstgör som röstmottagare också genomgått utbildningen i Botkyrka 
kommun för de allmänna valen 2022.  
 
I urvalet av kandidater, samt i upplägg kring bemanning på valdagen samt 
under förtidsröstningen, har valnämndens beslut 2021-11-29, § 16 om 
strategi för bemanning vid allmänna valen 2022 legat till grund.  
 
Thomas Jansson, 
Kanslichef 

Punkt 22, Bilaga 1: Förordnande av röstmottagare vid de allmänna valen 2022.pdf
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Delegationsbeslut 1[2] 

Valnämnd 2022-06-03 Dnr VALN/2022:00011 

Botkyrka Kommun · /Eget_Förvaltning/ 
Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 

Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Referens Mottagare 

Thomas Jansson 
thomas.jansson@botkyrka.se 

Valnämnd 

Allmänna val 2022 - Förordnande av röstmottagare till 
förtidsröstning och till valdagen 
Beslut 

Vid de allmänna valen 2022 

1. Förordnas totalt 382 personer som röstmottagare eller ersättare under 
valdagen. 

2. Förordnas 70 personer som röstmottagare under 
förtidsröstningsperioden. 

3. Förordnas samtliga samhällsvägledare samt medarbetarna i valkansliet i 
Botkyrka kommun som röstmottagare. 

Förordnanden sker under förutsättning att den som tjänstgör som röstmottagare fått 
erforderlig utbildning i enlighet med vallagen 3 kap 5 §. 

Sammanfattning 

Röstmottagare förordnas till såväl vallokaler under valdagen som till röstningslokaler 
under förtidsröstningsperioden. Totalt föreslås 382 personer förordnas som 
röstmottagare eller ersättare under valdagen samt 70 personer föreslås förordnas som 
röstmottagare under förtidsröstningsperioden. Förutom dessa förordnas också samtliga 
samhällsvägledare samt valkansliet i Botkyrka kommun som röstmottagare. 

Förordnanden av röstmottagare sker under förutsättning att alla som tjänstgör som 
röstmottagare också genomgått utbildningen för röstmottagare i Botkyrka kommun för 
de allmänna valen 2022. 

Ärende 

Punkt 22, Bilaga 2: Delegationsbeslut - Förordnande av röstmottagare till förtidsröstningen och till valdagen vid de allmänna valen 2022.pdf



Delegationsbeslut 2[2] 

Valnämnd 2022-06-03 Dnr VALN/2022:00011 

Botkyrka Kommun · /Eget_Förvaltning/ 
Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 

Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Röstmottagare förordnas till såväl vallokaler under valdagen som till röstningslokaler 
under förtidsröstningsperioden. Totalt föreslås 382 personer förordnas som 
röstmottagare eller ersättare under valdagen samt 70 personer föreslås förordnas som 
röstmottagare under förtidsröstningsperioden. Förutom dessa förordnas också samtliga 
samhällsvägledare samt valkansliet i Botkyrka kommun som röstmottagare. 

Röstmottagarna ansvarar för valprocessen i vallokalen/röstningslokalen och för att 
röstningsförfarandet går korrekt till. För att lyckas med detta framgår av vallagen 3 kap 
§ 5 att röstmottagare som förordnas ska ha fått sådan utbildning som behövs för 
uppdraget. I vallagen uttrycks också att vid utbildningen ska det utbildningsmaterial 
som tillhandahålls av den centrala valmyndigheten användas. 

Valkansliet i Botkyrka ansvarar för att tillhandahålla utbildningen och har också 
möjlighet, i enlighet med vallagen, att ersätta delar av materialet eller komplettera detta 
om det behövs med hänsyn till lokala förhållanden. Förordnanden av röstmottagare sker 
under förutsättning att alla som tjänstgör som röstmottagare också genomgått 
utbildningen i Botkyrka kommun för de allmänna valen 2022. 

I urvalet av kandidater, samt i upplägg kring bemanning på valdagen samt under 
förtidsröstningen, har valnämndens beslut 2021-11-29, § 16 om strategi för bemanning 
vid allmänna valen 2022 legat till grund. 

Bilagor 
1. Lista på förordnade röstmottagare valdag vid de allmänna valen 2022 
2. Lista på förordnade röstmottagare till förtidsröstning vid de allmänna valen 2022 

Thomas Jansson, 
Kanslichef 

Punkt 22, Bilaga 2: Delegationsbeslut - Förordnande av röstmottagare till förtidsröstningen och till valdagen vid de allmänna valen 2022.pdf



Delegationsbeslut 1[2] 

Valnämnd 2022-06-03 Dnr VALN/2022:00011 

Botkyrka Kommun · /Eget_Förvaltning/ 
Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 

Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Referens Mottagare 

Thomas Jansson 
thomas.jansson@botkyrka.se 

Valnämnd 

Allmänna val 2022 - Förordnande av ambulerande 
röstmottagare 
Beslut 

Vid de allmänna valen 2022 

1. Förordnas 70 personer som ambulerande röstmottagare under 
förtidsröstningen samt på valdagen. 

2. Förordnas samtliga samhällsvägledare samt medarbetarna i valkansliet i 
Botkyrka kommun som ambulerande röstmottagare under 
förtidsröstningen samt på valdagen. 

Förordnanden sker under förutsättning att den som tjänstgör som ambulerande 
röstmottagare fått erforderlig utbildning i enlighet med vallagen 3 kap 5 §. 

Sammanfattning 

Ambulerande röstmottagare förordnas under förtidsröstningsperioden samt på valdagen. 
Förordnanden av ambulerande röstmottagare sker under förutsättning att alla som 
tjänstgör som ambulerande röstmottagare också genomgått utbildningen för 
röstmottagare i Botkyrka kommun för de allmänna valen 2022. 

Ärendet 

Röstberättigade som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva 
kan ta sig till en röstningslokal under förtidsröstningen eller vallokal på valdagen får om 
de begär det, i enlighet med vallagen 7 kap 3 a §, lämna sina valsedlar till ambulerande 
röstmottagare. Ambulerande röstmottagare ska i likhet med övriga röstmottagare ha 
genomgått utbildning enligt vallagen 3 kap 5 §. 

Punkt 22, Bilaga 3: Delegationsbeslut - Förordnande av ambulerande röstmottagare vid de allmänna.pdf



Delegationsbeslut 2[2] 

Valnämnd 2022-06-03 Dnr VALN/2022:00011 

Botkyrka Kommun · /Eget_Förvaltning/ 
Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 

Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Till ambulerande röstmottagare förordnas 70 personer, desamma som också förordnats 
för hela förtidsröstningsperioden, och samtliga samhällsvägledare samt valkansliet i 
Botkyrka kommun. 

I vallagen uttrycks att vid utbildningen ska det utbildningsmaterial som tillhandahålls av 
den centrala valmyndigheten användas. Valkansliet ansvarar för att tillhandahålla 
utbildningen och har också möjlighet, i enlighet med vallagen, att ersätta delar av 
materialet eller komplettera detta om det behövs med hänsyn till lokala förhållanden. 

Förordnanden av ambulerande röstmottagare sker under förutsättning att alla som 
tjänstgör som röstmottagare också genomgått utbildning i Botkyrka kommun för de 
allmänna valen 2022. 

Röstning genom ambulerande röstmottagare sker efter överenskommelse mellan den 
röstberättigade och valkansliet utifrån de tider som har beslutats för den ambulerande 
röstmottagningen av valnämnden. 

Bilagor 
Lista på förordnade röstmottagare till förtidsröstning vid de allmänna valen 2022 

Thomas Jansson, 
Kanslichef 

Punkt 22, Bilaga 3: Delegationsbeslut - Förordnande av ambulerande röstmottagare vid de allmänna.pdf
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